
 

Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 

ОБЛАСТЕН УПРАВИТЕЛ НА ОБЛАСТ ЛОВЕЧ 

5500 Ловеч, ул.“Търговска”43,  тел. 068/600003, факс 068/600166 

www.lovech.government.bg; Е – mail: governor@lovech.government.bg 
 

 

 

 

З А П О В Е Д 

 

№ РД-08-09 

гр. Ловеч, 03.02.2022 год. 

 

 

            На основание чл. 32, ал. 1 от Закона за администрацията, във връзка с чл. 4, ал. 1 

от Закона за устройство на територията (ЗУТ) и заявление с вх. № ДС-370/09.11.2021 г., 

подадено от Кооперация „Зеленка 2020“ чрез Анатоли Данаилов Георгиев – 

представител, за учредяване на еднократно право на прокарване на отклонение от общи 

мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура през имот – публична държавна 

собственост, съставляващ поземлен имот (ПИ) по кадастралната карта и кадастралните 

регистри на гр. Ловеч, община Ловеч, област Ловеч: ПИ с идентификатор 

43952.202.232 с НТП За местен път, в изпълнение на чл. 193, ал. 4, ал. 8 и ал. 10 от ЗУТ, 

на чл. 15, ал. 1, изр. второ от Наредба № 4 от 14.09.2004 г. за условията и реда за 

присъединяване на потребителите и за ползване на водоснабдителните и 

канализационните системи, както и съобразно Протокол от 21.01.2022 г. на комисията 

по чл. 210 от ЗУТ, назначена със Заповед  № З-148/19.01.2022 г. на Кмета на Община 

Ловеч,  

 

Н А Р Е Ж Д А М : 

1. УЧРЕДЯВАМ на Кооперация „Зеленка 2020“, със седалище и адрес на 

управление: град Ловеч, ул. „Цачо Шишков“ № 19, регистрирано в Единния 

търговски регистър към Агенцията по вписвания при Министерство на 

правосъдието с ЕИК 206142161, ВЪЗМЕЗДНО право на прокарване през 

поземлен имот – публична държавна собственост с идентификатор 

43952.202.232 по кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Ловеч, 

община Ловеч, област Ловеч, за прокарване на отклонение от общи мрежи и 

съоръжения на техническата инфраструктура, а именно: „Водопроводно 

отклонение за водоснабдяване на 9 бр. поземлени имоти по плана на 

новообразуваните имоти за м. Синан тепе в землището на гр. Ловеч, общ. 

Ловеч“, съгласно инвестиционен работен проект, одобрен от главен архитект 

на община Ловеч на 05.11.2021 г., съгласуван с всички необходими 

инстанции. Приложено е писмо с изх. № 53-00-474/24.08.2020 г. на директора 

на Областно пътно управление – Ловеч към Агенция „Пътна инфраструктура“ 

на Министерство на регионалното развитие и благоустройството, с което се 

дава съгласие за водовземане и монтаж на водомер в съществуваща шахта в 

обхвата на републикански път III-401. 

          Водопроводното отклонение започва от съществуваща водомерна шахта, 

изградена в ПИ с идентификатор 43952.202.232, в обхвата на републикански път III-401 

„Микре – Ловеч – Кормянско – Малък Вършец“, в близост до кантон Стратеш. В 

http://www.lovech.government.bg/
mailto:governor@lovech.government.bg


съществуващата водомерна шахта ще бъде обособен общ абонатен водомерен възел за 

отчитане на подадената вода към 9-те имота, включени в кооперацията. Дължината на 

трасето на сервитутното право на прокарване през държавния имот ПИ с 

идентификатор 43952.202.232 е 24 м (двадесет и четири метра) и преминава в края на 

пътя, съгласно проекта. 

2. Правото на прокарване през имот – публична държавна собственост, посочен 

в т. 1, се учредява в полза на Кооперация „Зеленка 2020“ на цена от 73,00 лв. 

(седемдесет и три лева) без ДДС, определена съобразно Протокол от 

21.01.2022 г. на комисията по чл. 210 от ЗУТ, назначена със Заповед  № З-

148/19.01.2022 г. на кмета на Община Ловеч.  

 

3. Титулярът на учреденото право на прокарване Кооперация „Зеленка 2020“, гр. 

Ловеч,  съгласно чл. 193, ал. 8 от ЗУТ, е внесъл както следва: 

 по сметка на Областен управител на област Ловеч, на гише в 

административно звено за обслужване в брой: 

- 73,00 лв. (седемдесет и три лева) – с квитанция № 3971 от 01.02.2022 г.; 

-  1,46 лв. (един лев и 46 ст.) – 2% режийни разноски, съгласно § 3 от ПрЗР на 

ППЗДС – с квитанция № 3972 от 01.02.2022 г.; 

- 17,18 лв. (седемнадесет лева и 18 ст.) – 20% ДДС, съгласно ЗДДС – с 

квитанция № 3973 от 01.02.2022 г.; 

 по сметка на община Ловеч, „Местни данъци и такси“: 

-   1,46 лв. (един лев и 46 ст.) – 2% местен данък, съгласно чл. 44, ал. 1 от ЗМДТ 

–  с приходна квитанция  серия ББ22 № 61030318715/01.02.2022 г. 

 

          При упражняване правото на прокарване титулярът на учреденото право е 

длъжен да не създава на собственика на гореописания имот неудобства, по-големи от 

обичайните, като осигури техническата безопасност и предприеме мерки за 

недопускане на щети.  

          Изграждането на трасето да се извърши съгласно одобрения проект и след 

извършване на всички съгласувателни режими, както и като се спазват всички 

нормативно установени изисквания. 

         Съгласно чл. 193, ал. 10 от ЗУТ заповедта да бъде вписана в имотния регистър по 

партидата на държавния поземлен имот. Таксата по вписването е за сметка на 

Кооперация „Зеленка 2020“, гр. Ловеч. 

         Настоящата заповед да се връчи на Кооперация „Зеленка 2020“, гр. Ловеч за 

сведение и изпълнение. 

          Заповедта подлежи на обжалване по реда на чл. 215, ал. 1 и ал. 4 от ЗУТ                           

в 14-дневен срок, чрез Областен управител на област Ловеч до Административен съд 

Ловеч. 
 

 
 

 
 

ВИКТОР СТОЙЧЕВ 

Областен управител 

на област Ловеч 

 


